



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2024 № 548

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.06.2006 № 68 «Об утверждении Положения о порядке назначения областной стипендии имени П.В. Алабина студентам образовательных организаций высшего образования Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «министерству образования и науки Самарской области» заменить словами «департаменту науки Самарской области»;

в пункте 3 слова «министерство образования и науки Самарской области (Пылева)» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Положении о порядке назначения областной стипендии имени П.В. Алабина студентам образовательных организаций высшего образования Самарской области:

в абзацах втором, третьем пункта 4, в пункте 5 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже.

001736

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 15.08.2007 № 137 «О выплатах студентам, аспирантам и молодым ученым, ведущим активную научно-исследовательскую работу» следующие изменения:

в пунктах 4 – 7 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Положении об областном конкурсе «Молодой ученый»:

в пункте 2 слова «министерство образования и науки Самарской области (далее – Министерство)» заменить словами «департамент науки Самарской области (далее – Департамент)»;

в абзаце первом пункта 4, в абзаце пятом пункта 14 слово «Министерство» заменить словом «Департамент».

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 05.09.2007 № 158 «О мерах социальной поддержки студентов образовательных организаций высшего образования, осуществляющих деятельность на территории Самарской области, по оплате проезда на автомобильном транспорте пригородного и междугородного (внутриобластного) сообщения» следующие изменения:

в пункте 4 слова «министерство образования и науки Самарской области (Пылева)» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Порядке предоставления мер социальной поддержки студентам образовательных организаций высшего образования, осуществляющих деятельность на территории Самарской области, по оплате проезда на автомобильном транспорте пригородного и междугородного (внутриобластного) сообщения:

в пунктах 5 – 7 слова «Министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже.

4. Внести в постановление Правительства Самарской области от 04.03.2009 № 71 «О предоставлении за счет средств областного бюджета Губернских премий и грантов в области науки и техники» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце первом слово «предоставление» исключить;

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«предоставление Губернских премий в области науки и техники;

предоставление Губернских грантов в области науки и техники;»;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«организационно-техническое обеспечение работы комиссии по экспертизе работ и проектов в области науки и техники.»;

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансовое обеспечение расходного обязательства Самарской области, возникающего на основании абзаца четвертого настоящего пункта, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам.»;

в пунктах 1.4, 2 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке предоставления за счет средств областного бюджета Губернских премий в области науки и техники:

в пункте 3 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)»;

в абзаце первом пункта 7 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «в газете «Волжская коммуна» и» исключить;

в пункте 13 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях обеспечения предоставления Губернских грантов в области науки и техники:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пунктах 1.6, 2.1 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.1.2 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «main@samara.edu.ru» заменить словами «depnauki@samregion.ru»;

в пункте 2.1.4 слова «министерства (<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «департамента (<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пунктах 2.1.8, 2.1.10, абзацах втором, третьем пункта 2.1.12, абзацах четырнадцатом, шестнадцатом – девятнадцатом пункта 2.2, абзацах первом, девятом пункта 2.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 2.4 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пункте 2.4.2:

в абзаце первом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слова «министерства (<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «департамента (<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в абзацах пятом и шестом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце седьмом пункта 2.6, абзаце пятом пункта 2.7, абзаце первом пункта 2.11, пунктах 2.12, 2.15, абзацах первом, втором пункта 2.16,

абзацах пятом, седьмом, восьмом пункта 2.17, пункте 2.18 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2, 3.3, 3.5 – 3.9 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом и третьем пункта 4.1 слова «Министерство осуществляет» заменить словами «Департамент осуществляет»;

в пункте 4.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.10.2009 № 540 «Об учреждении и порядке присуждения областной премии имени Козлова для обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, ведущих аэрокосмические изыскания, на территории Самарской области» следующие изменения:

в пункте 3 слова «министерству образования и науки Самарской области» заменить словами «департаменту науки Самарской области»;

в пункте 4 слова «министерство образования и науки Самарской области (Пылева)» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Положении о порядке и условиях присуждения областной премии имени Козлова для обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, ведущих аэрокосмические изыскания, на территории Самарской области:

в пунктах 6, 7, 10, 13 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже.

6. Внести в постановление Правительства от 27.10.2010 № 517 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области

и утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание образовательных услуг по программам профессиональной переподготовки «Государственное и муниципальное управление» следующие изменения:

в пунктах 3, 4 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание образовательных услуг по программам профессиональной переподготовки «Государственное и муниципальное управление»:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пункте 1.5 слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в пунктах 1.6, 2.1 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.1.2 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «main@samara.edu.ru» заменить словами «depnauki@samregion.ru»;

в пункте 2.1.4 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пунктах 2.1.8, 2.1.10, абзацах третьем, пятом, шестом пункта 2.1.11, абзацах втором, третьем пункта 2.1.12 слово «министерство»

в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, четырнадцатом, шестнадцатом – восемнадцатом пункта 2.2, абзацах первом, восьмом пункта 2.3, абзацах пятом, двенадцатом, четырнадцатом пункта 2.4, абзацах первом – третьем, пятом, восьмом пункта 2.5, абзаце первом пункта 2.6, абзаце седьмом пункта 2.7, абзацах первом, втором пункта 2.9, абзацах первом, втором, пятом, шестом пункта 2.11 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2, 3.3, 3.5 – 3.9, абзаце первом пункта 4.1, пункте 4.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

7. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.06.2014 № 362 «О поддержке выпускников образовательных организаций, поощренных медалью «За особые успехи в учении», выпускников профессиональных образовательных организаций, имеющих диплом с отличием, победителей и призеров заключительного регионального этапа областного конкурса «Взлет» исследовательских проектов – выпускников образовательных организаций Самарской области» следующие изменения:

в пункте 3 слова «министерству образования и науки Самарской области» заменить словами «департаменту науки Самарской области»;

в пункте 4 слова «министерство образования и науки Самарской области (Пылева)» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Положении о поддержке выпускников образовательных организаций, поощренных медалью «За особые успехи в учении», выпускников профессиональных образовательных организаций, имеющих диплом с отличием, победителей и призеров заключительного регионального этапа

областного конкурса «Взлет» исследовательских проектов – выпускников образовательных организаций Самарской области:

пункт 3 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 6 слово «Министерство» заменить словами «департамент науки Самарской области (далее – Департамент)»;

в абзацах первом, третьем пункта 7, пункте 8, абзаце первом пункта 9, пункте 10, абзаце первом пункта 12, абзаце первом пункта 13, пункте 15 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

8. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.07.2014 № 426 «Об учреждении и порядке назначения стипендии имени Н.Д. Кузнецова для обучающихся в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» следующие изменения:

в пункте 3 слова «министерству образования и науки Самарской области» заменить словами «департаменту науки Самарской области»;

в пункте 4 слова «министерство образования и науки Самарской области (Пылева)» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Положении о порядке и условиях назначения стипендии имени Н.Д. Кузнецова для обучающихся в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»:

в пункте 3 слова «министерство образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департамент науки Самарской области (далее – департамент)»;

в абзаце втором пункта 6, пунктах 7, 8 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 9 слова «министром образования и науки Самарской области» заменить словами «руководителем департамента науки Самарской области»;

в пункте 10 слово «Министерство» заменить словом «Департамент».

9. Внести в постановление Правительства Самарской области от 17.11.2014 № 697 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение мероприятий, направленных на создание благоприятных условий для развития научной деятельности в Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 3, 4 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение мероприятий, направленных на создание благоприятных условий для развития научной деятельности в Самарской области:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пункте 1.5 слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в пункте 1.6 слова «министерства образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.1 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.1.2 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «main@samara.edu.ru» заменить словами «depnauki@samregion.ru»;

в пункте 2.1.4 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(https://educat.samregion.ru/)» заменить словами «(https://nauka.samregion.ru/)»;

в пунктах 2.1.8, 2.1.10, абзацах третьем, пятом, шестом пункта 2.1.11, абзацах втором, третьем пункта 2.1.12, абзацах первом, двенадцатом – шестнадцатом пункта 2.2, абзацах первом, четвертом, седьмом пункта 2.3, абзацах пятом, седьмом, восьмом пункта 2.4, абзацах первом – третьем, пятом, восьмом пункта 2.5, абзацах четвертом, пятом, восьмом, девятом пункта 2.5.1, в абзаце первом пункта 2.6, в абзаце седьмом пункта 2.7, пункте 2.9 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2, 3.3, 3.5 – 3.9 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 4.1 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в пункте 4.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

10. Внести в постановление Правительства Самарской области от 07.05.2015 № 244 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и утверждении Порядка назначения денежных выплат молодым ученым и конструкторам, работающим в Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 1.2, 2 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке назначения денежных выплат молодым ученым и конструкторам, работающим в Самарской области:

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Министерство образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «Департамент науки Самарской области (далее – департамент)»;

в абзаце втором слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 7, абзацах первом, седьмом пункта 12, абзаце первом пункта 14, абзаце втором пункта 15, пункте 17 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

11. Внести в постановление Правительства Самарской области от 22.08.2018 № 489 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и утверждении Порядка предоставления из бюджета Самарской области грантов в форме субсидий расположенным на территории Самарской области некоммерческим организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, находящимся в ведении федеральных органов государственной власти или органов местного самоуправления, частным образовательным организациям на обучение инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья по заочной форме обучения по программам высшего образования» следующие изменения:

в пунктах 1.2, 2 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке предоставления из бюджета Самарской области грантов в форме субсидий расположенным на территории Самарской области некоммерческим организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, находящимся в ведении федеральных органов государственной власти или органов местного самоуправления, частным образовательным организациям

на обучение инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья по заочной форме обучения по программам высшего образования:

в пункте 2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пункте 3.1 слова «министерства образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словом «департамента»;

в абзаце восьмом пункта 4, абзацах десятом, двенадцатом пункта 4.1, в абзацах первом, пятом, девятом, десятом пункта 5 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 6:

в абзаце первом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже, слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в абзацах седьмом, девятом, семнадцатом слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 7, в абзаце восьмом пункта 9, в пунктах 10.2, 10.3, в абзаце седьмом пункта 13, в абзацах первом и втором пункта 14 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 14.2:

в абзаце первом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в абзацах пятом, шестом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах третьем, пятом – седьмом, четырнадцатом, пятнадцатом пункта 15, пункте 15.1, абзаце первом пункта 16, пункте 21, абзаце пятом пункта 22 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 22.1:

в абзаце первом слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в абзацах втором – пятом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, втором пункта 23 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 24 слово «Министерство» заменить словом «Департамент».

12. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.04.2019 № 252 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области по предоставлению субсидий автономной некоммерческой организации «Институт регионального развития» на финансовое обеспечение деятельности и утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Институт регионального развития» на финансовое обеспечение деятельности» следующие изменения:

в пунктах 3, 5 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке определения объема и предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Институт регионального развития» на финансовое обеспечение деятельности:

в абзаце четырнадцатом пункта 1.1 слова «министерство образования Самарской области» заменить словами «департамент науки Самарской области (далее – департамент)»;

в пункте 2 слова «министерством образования Самарской области (далее – министерство)» заменить словом «департаментом», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пункте 3 слова «между министерством и АНО» заменить словами «между департаментом и АНО»;

в абзаце седьмом пункта 3.1, абзаце седьмом пункта 3.2, абзацах первом, пятом, четырнадцатом, шестнадцатом, восемнадцатом, двадцатом, двадцать первом, двадцать третьем, двадцать четвертом пункта 4, абзаце втором пункта 5, абзацах втором – четвертом, седьмом, восьмом, десятом пункта 6 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 7:

в абзаце первом слово «министерством» заменить словом «департаментом», слово «министерство» заменить слово «департамент»;

в абзацах седьмом, восьмом, десятом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце шестом пункта 8, абзацах шестом и седьмом пункта 9.2 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 10:

в абзаце шестом слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в абзаце седьмом слово «министерством» заменить слово «департаментом»;

в абзаце первом пункта 10.1, пункте 12, абзацах первом – третьем, восьмом пункта 13, абзаце первом пункта 14 слово «министерство» в

соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

13. Внести в постановление Правительства Самарской области от 16.09.2021 № 705 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение деятельности по организационно-техническому и научно-методическому сопровождению межвузовских коллегиальных (представительных) органов, расположенных на территории Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 3 и 4 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение деятельности по организационно-техническому и научно-методическому сопровождению межвузовских коллегиальных (представительных) органов, расположенных на территории Самарской области:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзацах пятом, восьмом пункта 1.4, пунктах 1.5, 1.6, в абзаце втором пункта 1.7 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в подпункте «б» слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «main@samara.edu.ru» заменить словами «depnauki@samregion.ru»;

в подпунктах «г», «з», «к», абзацах третьем, пятом, шестом подпункта «л», абзацах втором, третьем подпункта «м» слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 2.2:

в абзацах одиннадцатом, тринадцатом – шестнадцатом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце семнадцатом слова «полученной министерством» заменить словами «полученной департаментом»;

в абзацах первом, десятом пункта 2.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце пятом пункта 2.4 слова «осуществление министерством» заменить словами «осуществление департаментом», слова «уменьшения министерству» заменить словами «уменьшения департаменту»;

в абзацах первом – третьем, пятом, восьмом пункта 2.5; абзаце первом пункта 2.6, пункте 2.10 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 2.12:

в абзаце первом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в абзацах пятом, шестом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2, 3.5 – 3.6, 3.8 – 3.12 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом и третьем пункта 4.1 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в абзацах первом и втором пункта 4.3 слово «министерство» заменить словом «департамент».

14. Внести в постановление Правительства Самарской области от 28.04.2022 № 304 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Тольяттинский государственный университет» на оказание поддержки программ развития образовательных организаций высшего образования в рамках реализации программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» следующие изменения:

в пунктах 1.2, 2 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке предоставления грантов в форме субсидий федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Тольяттинский государственный университет» на оказание поддержки программ развития образовательных организаций высшего образования в рамках реализации программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030»:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзаце втором пункта 1.4 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 1.6 слово «министерство» заменить словом «департамент», слова «первого октября» заменить словами «десятого декабря»;

в абзацах первом, одиннадцатом, двенадцатом, пятнадцатом, семнадцатом пункта 2.1, абзацах первом, девятом пункта 2.2, пункте 2.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «министерством с университетом» заменить словами «департаментом с университетом», слова «на осуществление

министерством» заменить словами «на осуществление департаментом», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзаце втором слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в абзацах первом, шестом, девятом пункта 3.2, пункте 3.3, в абзаце четвертом раздела 4 «Результат предоставления гранта» слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 5.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 5.2, 5.5, 5.6, 5.8 – 5.12 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 6.1, абзацах первом, втором пункта 6.3 слово «министерство» заменить словом «департамент».

15. Внести в постановление Правительства Самарской области от 10.08.2022 № 647 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области, утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки в целях финансового обеспечения расходов по оплате целевого обучения по образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Самарской области и внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2030 годы» следующие изменения:

в пункте 3 слова «Министерству образования и науки Самарской области» заменить словами «Департаменту науки Самарской области»;

в пункте 6 слова «министерство образования и науки Самарской области» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Положении о предоставлении мер социальной поддержки в целях финансового обеспечения расходов по оплате целевого обучения по

образовательным программам высшего образования за счет средств бюджета Самарской области:

в пункте 5 слова «министерство образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департамент науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 9 слова «министерством образования и науки Самарской области» заменить словами «департаментом науки Самарской области»;

в пункте 46 слово «министерство» заменить словом «департамент».

16. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.09.2022 № 824 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2024 году субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по совершенствованию научно-образовательной инфраструктуры в целях реализации в Самарской области приоритетных проектов и инициатив в сфере науки и высшего образования, а также по обеспечению эксплуатационных расходов, связанных с проведением мероприятий по совершенствованию научно-образовательной инфраструктуры»:

в пункте 4 слова «министерство образования и науки Самарской области» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Порядке определения объема и предоставления в 2024 году субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по совершенствованию научно-образовательной инфраструктуры в целях реализации в Самарской области приоритетных проектов и инициатив в сфере науки и высшего образования, а также по обеспечению

эксплуатационных расходов, связанных с проведением мероприятий по совершенствованию научно-образовательной инфраструктуры:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пункте 1.5 слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в пункте 1.6 слова «министерства» заменить словами «департамента»;

в пункте 2.1 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)», слова «не позднее 1 ноября 2024 года» заменить словами «не позднее 10 декабря 2024 года»;

в пункте 2.1.3 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «main@samara.edu.ru» заменить словами «depnauki@samregion.ru»;

в пункте 2.1.5 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пунктах 2.1.9, 2.1.11, абзацах третьем, пятом, шестом пункта 2.1.12, пунктах 2.1.13, 2.1.14, абзацах первом, тринадцатом – семнадцатом пункта 2.2 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 2.3:

в абзацах первом, четвертом слово «министерство» заменить словом «департамент»,

в абзаце пятом после слов «подтверждающих возникновение» дополнить словами «с 1 марта 2024 года», после слов «фактически произведенные» дополнить словами «с 1 марта 2024 года»;

в абзаце шестом слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в пункте 2.4:

в абзаце пятом слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в абзаце шестом слова «на осуществление министерством» заменить словами «на осуществление департаментом», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзаце тринадцатом слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в абзацах первом – третьем, пятом, восьмом пункта 2.5, абзацах четвертом, пятом, восьмом, девятом пункта 2.5.1, абзаце первом пункта 2.6, абзаце девятом пункта 2.7, пунктах 2.9 – 2.10 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2, 3.3, 3.6 – 3.10 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 4.1, пункте 4.3 слово «министерство» заменить словом «департамент».

17. Внести в постановление Правительства Самарской области от 22.05.2023 № 408 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области и утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим деятельность на территории Самарской области, на реализацию мероприятий в сфере высшего образования и науки» следующие изменения:

в пунктах 1.2, 2 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке предоставления грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим деятельность на территории Самарской области, на реализацию мероприятий в сфере высшего образования и науки:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзаце пятом пункта 1.4, пункте 1.5 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 1.6 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.1 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)», слова «1 сентября» заменить словами «10 декабря»;

в пункте 2.1.3 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «министерство образования и науки Самарской области» заменить словами «департамент науки Самарской области», слова «main@samara.edu.ru» заменить словами «depnauki@samregion.ru»;

в пункте 2.1.5 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пунктах 2.1.9, 2.1.11, абзацах третьем, пятом, шестом пункта 2.1.12, абзацах втором, третьем пункта 2.1.13, абзацах втором, третьем пункта 2.1.14, абзаце втором пункта 2.1.15 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах двенадцатом, четырнадцатом – семнадцатом пункта 2.2 слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в абзацах первом, десятом пункта 2.3, абзацах пятом, тринадцатом, пятнадцатом, восемнадцатом, девятнадцатом, двадцать втором, двадцать третьем пункта 2.4, в абзацах первом – шестом, восьмом, одиннадцатом, пятнадцатом, шестнадцатом, девятнадцатом, двадцатом пункта 2.5, абзаце первом пункта 2.6, абзаце седьмом пункта 2.7, пунктах 2.9, 2.10 слово

«министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2 – 3.4, 3.6 – 3.10 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 4.1 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в абзаце первом пункта 4.2 слова «министерства» заменить словом «департамента»;

в абзацах первом, втором пункта 4.3 слово «министерство» заменить словом «департамент».

18. Внести в постановлением Правительства Самарской области от 30.01.2024 № 30 «Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области по предоставлению субсидий автономной некоммерческой организации «Дирекция межвузовского кампуса Самарской области» на финансовое обеспечение деятельности и утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Дирекция межвузовского кампуса Самарской области» на финансовое обеспечение деятельности» следующие изменения:

в пунктах 3, 5 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке определения объема и предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Дирекция межвузовского кампуса Самарской области» на финансовое обеспечение деятельности:

в пункте 3 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзаце первом пункта 5 слова «между министерством и АНО» заменить словами «между департаментом и АНО»;

в абзацах первом, седьмом, девятом, десятом, двенадцатом, тринадцатом, четырнадцатом пункта 7, в абзаце втором пункта 8, в абзацах втором – четвертом, седьмом, восьмом, одиннадцатом пункта 9 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 10:

в абзацах первом, втором слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в абзацах первом, третьем пункта 13 слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзацах шестом, седьмом пункта 16 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 17:

в абзацах первом, втором, четвертом, шестом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах пятом, седьмом слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в абзацах первом, втором, третьем, восьмом пункта 18 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 19 слово «Министерство» заменить словом «Департамент».

19. Внести в постановление Правительства Самарской области от 13.03.2024 № 151 «Об установлении отдельного расходного обязательства

Самарской области и утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2024 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию мероприятий, направленных на содействие благоустройству территорий государственных образовательных учреждений, расположенных на территории Самарской области»:

в пунктах 5, 6 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке определения объема и предоставления в 2024 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию мероприятий, направленных на содействие благоустройству территорий государственных образовательных учреждений, расположенных на территории Самарской области:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзаце третьем пункта 1.4, абзаце первом пункта 1.5 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 1.6 слово «министерства» заменить словом «департаментов»;

в пункте 2.1 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(https://educat.samregion.ru/)» заменить словами «(https://nauka.samregion.ru/)»;

в пункте 2.1.3 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «main@samara.edu.ru» заменить словами «depnauki@samregion.ru»;

в пункте 2.1.5 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(https://educat.samregion.ru/)» заменить словами «(https://nauka.samregion.ru/)»;

в пункте 2.1.9, 2.1.11, абзацах третьем, пятом, шестом пункта 2.1.12, пункте 2.1.13 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 2.2:

в абзацах одиннадцатом, тринадцатом – пятнадцатом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах шестнадцатом, семнадцатом слова «полученной министерством» заменить словами «полученной департаментом»;

в абзацах первом, шестом пункта 2.3, абзацах пятом, одиннадцатом, тринадцатом пункта 2.4, абзацах первом – третьем, пятом, восьмом пункта 2.5, абзаце первом пункта 2.6, абзаце девятом пункта 2.7, пунктах 2.9, 2.10, абзацах первом, втором, пятом, шестом пункта 2.12 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2, 3.3, 3.5 – 3.10 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 4.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пункте 4.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

20. Внести в постановление Правительства Самарской области от 13.03.2024 № 152 «Об установлении отдельного расходного обязательства

Самарской области и утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2024 году субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение поддержки и развития региональных форм научных коммуникаций»:

в пунктах 5, 6 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент науки Самарской области» в соответствующем падеже;

в Порядке определения объема и предоставления в 2024 году субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение поддержки и развития региональных форм научных коммуникаций:

в пункте 1.4 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пункте 1.6 слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в пункте 1.7 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.1 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пункте 2.1.3 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «main@samara.edu.ru» заменить словами «depnauki@samregion.ru»;

в пункте 2.1.5 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пунктах 2.1.9, 2.1.11, абзацах третьем, пятом – восьмом пункта 2.1.12, пункте 2.1.13 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах двенадцатом, тринадцатом, пятнадцатом – семнадцатом пункта 2.2 слова «полученной министерством» заменить словами «полученной департаментом»;

в абзацах первом, восьмом пункта 2.3, абзацах пятом, пятнадцатом, семнадцатом пункта 2.4, абзацах первом – третьем, пятом, восьмом пункта 2.5, абзаце первом пункта 2.6, абзаце седьмом пункта 2.7, пунктах 2.9, 2.10, абзацах первом, втором, пятом, шестом пункта 2.12 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2, 3.3, 3.6 – 3.10 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 4.1 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в пункте 4.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

21. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.06.2024 № 458 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 4, 6 слова «министерство образования и науки Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамента науки Самарской области» в соответствующем падеже.

22. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.07.2024 № 563 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2024 году субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание услуг по финансовому обеспечению региональных программ и проектов совместно с Российским научным фондом» следующие изменения:

в пункте 3 слова «министерство образования и науки Самарской области» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Порядке определения объема и предоставления в 2024 году субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание услуг по финансовому обеспечению региональных программ и проектов совместно с Российским научным фондом»:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в абзаце четвертом пункта 1.5 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пункте 1.6 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.1 слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в пункте 2.2 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пункте 2.2.3 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.2.5 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пунктах 2.2.9, 2.2.11, абзацах третьем, пятом – восьмом пункта 2.2.12, абзацах втором, третьем пункта 2.2.13 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах тринадцатом – семнадцатом пункта 2.3 слово «министерством» заменить словом «департаментом»;

в абзацах первом, восьмом пункта 2.4, абзаце четвертом пункта 2.5, абзацах втором, четвертом пункта 2.5.1, абзацах третьем, шестом пункта 2.5.2, абзацах первом – пятом, седьмом, одиннадцатом, пункта 2.6, абзацах первом, девятом, десятом, тринадцатом, четырнадцатом пункта 2.7,

абзаце седьмом пункта 2.8, пунктах 2.10, 2.11 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2 – 3.9 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 4.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в абзаце втором пункта 4.2, пункте 4.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

23. Внести в постановление Правительства Самарской области от 08.08.2024 № 587 «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим на территории Самарской области образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, на реализацию отдельных мероприятий программ развития этих организаций» следующие изменения:

в пункте 2 слова «министерство образования и науки Самарской области» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Порядке предоставления в 2024 году грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим на территории Самарской области образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, на реализацию отдельных мероприятий программ развития этих организаций:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пунктах 1.5, 2.1 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 2.2 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пункте 2.2.3 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

в пункте 2.2.5 слово «министерства» заменить словом «департамента», слова «(<https://educat.samregion.ru/>)» заменить словами «(<https://nauka.samregion.ru/>)»;

в пунктах 2.2.9. 2.2.11, абзацах третьем, пятом – девятом пункта 2.2.12, абзацах втором, третьем пункте 2.2.13, абзацах двенадцатом, четырнадцатом – семнадцатом пункта 2.3, абзацах первом, девятом пункта 2.4, абзацах пятом, седьмом, девятом, одиннадцатом, двенадцатом, четырнадцатом, семнадцатом пункта 2.5, абзацах первом – четвертом, шестом, девятом, тринадцатом, четырнадцатом, семнадцатом, восемнадцатом пункта 2.6, абзаце первом пункта 2.7, абзаце седьмом пункта 2.8, пунктах 2.10, 2.11 слово «министерство» заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 3.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 3.2 – 3.9 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 4.1 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

в пункте 4.2, абзацах первом, втором пункта 4.3 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

24. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.09.2024 № 688 «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году гранта в форме субсидии федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Тольяттинский государственный университет» на оказание поддержки программы развития передовой инженерной школы» следующие изменения:

в пункте 2 слова «министерство образования и науки Самарской области» заменить словами «департамент науки Самарской области»;

в Порядке предоставления в 2024 году гранта в форме субсидии федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Тольяттинский государственный университет» на оказание поддержки программы развития передовой инженерной школы:

в пункте 1.2 слова «министерством образования и науки Самарской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом науки Самарской области (далее – департамент)», слово «министерству» заменить словом «департаменту»;

в пункте 1.5 слово «министерство» заменить словом «департамент», слово «1 октября» заменить словом «10 декабря»;

в абзацах первом, одиннадцатом, двенадцатом, пятнадцатом, семнадцатом пункта 2.1, абзацах первом, девятом пункта 2.2, пунктах 2.3, 3.1, абзацах первом, шестом, девятом пункта 3.2, пункте 3.3, абзаце втором раздела 4 «Результаты предоставления гранта» слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 5.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пунктах 5.2, 5.5 – 5.11 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем пункта 6.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

в пункте 6.3 слово «министерство» заменить словом «департамент».

25. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на департамент науки Самарской области.

26. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

27. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу изменений в Закон Самарской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», предусматривающих наделение департамента науки Самарской области статусом главного распорядителя средств областного бюджета.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



М.А. Смирнов